
Garsūs atlikėjai jungiasi koncertui
„Sugrįžimas į Ventspilį“
Spalio 18 d. 19.00 val. koncertų salėje „Latvija“ skambės „Sugrįžimo į Ventspilį“ koncertas, kuriame kartu su Ventspilio kameriniu orkestru ir mišriu choru „Ventspils“ gros trys solistai –
perkusininkas Reinis Tominis, violončelininkas Maksims Beitanis ir vargonininkas Aigaras Reinis, vadovaujami dirigento Aigaro Meri. Koncertą ves muzikologė, Latvijos Radijo 3 „Klasika“
žurnalistė Lienė Jakovleva.
Koncerto programoje – Richardo Dubros „Amžinojo ilgesio šviesa“, „Koncertas marimbai ir styginių orkestrui“, Valto Pūcės „Psalmė“, Pėtero Plakido „Pasticcio à la Rossini“ ir Margerio Zario

„Divertimento“ vargonams ir timpanams.

Koncertuose „Sugrįžimas į Ventspilį“ įprasta, kad kartu su Ventspilio kameriniu orkestru groja ventspiliečiai ar Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos absolventai, kurie šiuo metu savo

muzikiniu keliu žengia kitur – kituose miestuose ar šalyse. Šiame koncerte turėsite galimybę išgirsti talentingą Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos absolventą Reinį Tuominį, kuris aktyviai

koncertuoja kaip solistas ir groja įvairiuose orkestruose. Jis dalyvavo Inesės Galantės festivalio „Summertime“ koncertuose, koncertavo su orkestru „Sinfonietta Rīga“ Seimo šimtmečio

koncerte, taip pat grojo su Latvijos nacionaliniu simfoniniu orkestru koncertiniame ture Prancūzijoje. Muzikantas yra kelių Latvijos ir tarptautinių konkursų laureatas, respublikinio perkusininkų

konkurso I vietos laimėtojas. Šiais metais jis iškovojo svarbią pergalę Yamaha perkusininkų konkurse.

Koncerte taip pat gros vienas geriausių Latvijos vargonininkų – Aigaras Reinis, kurį klausytojai jau buvo sutikę keliuose koncertuose, surengtuose „Latvija“ koncertų salėje, tarp kurių – ir ciklo

„Vargonų muzika“ koncertas „Piacolla ir Pietų Amerikos ritmai“ rugsėjį, kuriame grojo ir Reinis Tuominis. Didžiojo muzikos prizo laureatas Aigaras Reinis yra daugelio tarptautinių ir Latvijos

muzikos projektų dalyvis. Tarp jo muzikinio bendradarbiavimo partnerių yra valstybinis akademinis choras „Latvija“, Latvijos radijo choras, kamerinis choras „Ave Sol“, reikia paminėti ir

sėkmingą, produktyvų bendradarbiavimą su dirigentu Aigaru Meri, Ventspilio kameriniu orkestru ir mišriu choru „Ventspils“.

Violončelininkas Maksimas Beitanas muzikos studijas pradėjo gimtojoje Latvijoje, bet vėliau tęsė Didžiosios Britanijos karališkajame muzikos koledže ir Šveicarijos konservatorijoje Luganoje.

Jis koncertuoja nuo vaikystės ir yra 18 tarptautinių konkursų laureatas, gavęs penkis „Grand Prix“. Į plačią Maksimo Beitano koncertų geografiją anksčiau buvo įtrauktas Ventspilis ir „Latvijos“

koncertų salė, tad jam tai tikrai bus sugrįžimas.

Koncertą organizuoja SIA „Kurzemes filharmonija“. Renginį finansuoja Europos regioninės plėtros fondas ir Ventspilio savivaldybė. Bilietus galima įsigyti „Biļešu paradīzes“ prekybos vietose,

taip pat teatro „Jūras vārti“ ir koncertų salės „Latvija“ kasose.

Renginio metu gali būti fotografuojama ir filmuojama. Gauta medžiaga bus naudojama renginio viešinimo tikslais, koncertų salės „Latvija“ svetainėje ir socialinių tinklų paskyrose.


